PRIMERO.-S,e confirma el fallo del Gobernador del 
Estado de fecha 10 de diciembre de 1963. 

SEGUNDQ,-l!:s de dotarse y se dota en definitiva a 
los vecinos del poblado denominado Pl'ofesol' Graciano 
Sánchez" JY.lunicipio Las Marga.ritas, del Estado de Chia•
pas, c0!É~na ffilperficie total de 704.80 Hs. (setecientas 
cuatro páreas, ochenta áreas) de terrenos propiedad de 
la Nació~ dl!' las que 512.40 Hs. (quinientas doce hectáreas, 
cuarenta" áreas) son cerriles con 5% de temporal que 
arrojan 25.62 Hs. (veinticinco hectáreas, se~enta y d01 
áreas) de temporal y 486.78 Hs. (cUf'trocientas ochenta y 
'seis hectárea!l, setenta y ocho áreas) de cerril con 20% 
de temporal; que dan un' total de 38.48 Hs. (trenita y 
ocho hectáreas, cuarenta y ocho áreas) de temporal y 

153.92 Hs. (ciento cincuenta y tres hectáreas, noventa y 
dos áreas) de cerril. La totalidad de la superficie con•
cedida se destinará para usos colectivos de los beneficia-
1'ios. 

La anterior superficie deberá ser localizada de acuer•
do con el plano aprobado por el Departamento de Asunto~